*°»«I LEG1SIK"'*0

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE PREÇOS

Prezado(s) Senhor(es),

Pelo presente, a Câmara Municipal de Imperatriz -  MA, através do Setor Administrativo,
solicita dessa conceituada empresa, informações dos valores praticados para fornecimento
dos produtos e/ou serviços constantes no TERMO DE REFERÊNCIA em anexo,
destinados a atender a demanda operacional desta Camara Municipal.

Informamos que a planilha orçamentária, ora denominada COTAÇÃO DE PREÇOS
PRATICADOS, deverá ser elaborada por vossa senhoria e impressa em papel timbrado,
contendo dados mínimos indispensáveis para a identificação da empresa (Nome
empresarial, número do CNPJ e endereço completo), e deverá estar assinada ou rubricada
por representante legal, conforme MODELO SUGERIDO em anexo.

A planilha orçamentária deverá ser encaminhada preferencialmente em até 05 (cinco) dias
úteis, a contar do recebimento deste, no e-mail: departamentocomprascmitz@outlook.com

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para elaboração de planilha
de preços praticados em mercado, a qual será resultante da média aritmética dos preços
unitários por item, entre todas as pesquisas realizadas.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais
sinceros votos de consideração.

Atenciosamente,

RECEBIDO

"DfNÍfus y/AOlNS B TURISMO"  V:GlÍ-,v.'Í
f  NPi): 04 . \  60 .482/0  . :-,-06
W IIÍ/H H ti /'áxsos  li,

vS44.S5S.313 níHl TUH GERAL

*Fica dispensado este protocolo, somente quando for
confirmado o recebimento por e-mail._______________

Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz -  MA
CNPJ 69.555.019/0001-09

Fone: (99)3524-3359

mailto:departamentocomprascmitz@outlook.com

legislM''*0

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

MODELO SUGERIDO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

EM PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA”
(Nome empresarial, número CNPJ e endereço completo)

A
CAMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

COTAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS

Em resposta a solicitação desse setor, encaminhamos nossa COTAÇÃO DE PREÇOS
para o(s) item(s) abaixo relacionado(s), assumindo inteira responsabilidade por quaisquer
erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação desta planilha.

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional
corrente (Real -  R$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais,
trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre os mesmos.

O prazo de validade desta pesquisa é de 60 (sessenta), dias corridos, contados da data de
assinatura.

__________________ - MA . em ____ de________ de 20__ .

Nome e assinatura do representante legal
C.l. n °____________

Cargo/função

Observações:

1) O(s) produto(s)/serviço(s) cotado(s) deverá(ão) atender as características mínimas
constantes no termo de referência, podendo ser substituídos por
produto(s)/serviço(s) similares ou superiores ao solicitado.

Fone: (99)3524-3359

cp€NrruR~) DENITUR VIAGENS E TURISMO EIRELI

Proposta de Preço

Imperatriz, 30 de agosto de 2022.

Ao
Presidente da Comissão de Licitação
Câmara Municipal de Imperatriz
Imperatríz-MA

Objeto: Cotação de preço para fornecimento de

passagem aérea nacional.

Prezado(a) Senhor(a),

DENITUR VIAGENS E TURISMO EIRELI-ME, inscrita no CNPJ n°

04.160,482/0001-06, sediada à Rua Maranhão, 304, centro no município de
Imperatriz no Estado do Maranhão, vem através deste, oferecer a Câmara

Municipal de Imperatri2 a taxa de agenciamento no valor de R$ 41,00 referente a

emissão de passagem aérea nacional.

Sendo só para o momento, desde já agradecemos a atenção!

Deniison Passos Borges.
Diretor

344.555 ,313  DÍHETOR GERAL

fC N P J: 04.180.482/0001-11

Rua Maraiihài}. 31H. Centre /  Fone: 3524-3384 / e-raaii; dcaii»a$|teiituí.c«ffi,hf
ckpj: w.! i -oé ?> Rua Mâfinhlô Wc 3.04

Imptníirre ■ MA
CEP: 65.901*500

{IMPERATRIZ -  MftRAHHÂDj

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE PREÇOS

Prezado(s) Senhor(es),

Pelo presente, a Câmara Municipal de Imperatriz -  MA, através do Setor Administrativo,
solicita dessa conceituada empresa, informações dos valores praticados para fornecimento
dos produtos e/ou serviços constantes no TERMO DE REFERÊNCIA em anexo,
destinados a atender a demanda operacional desta Camara Municipal.

Informamos que a planilha orçamentária, ora denominada COTAÇÃO DE PREÇOS

•  PRATICADOS, deverá ser elaborada por vossa senhoria e impressa em papel timbrado,
contendo dados mínimos indispensáveis para a identificação da empresa (Nome
empresarial, número do CNPJ e endereço completo), e deverá estar assinada ou rubricada
por representante legal, conforme MODELO SUGERIDO em anexo.

A planilha orçamentária deverá ser encaminhada preferencialmente em até 05 (cinco) dias
úteis, a contar do recebimento deste, no e-mail: departamentocomprascmitz@outlook.com

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para elaboração de planilha
de preços praticados em mercado, a qual será resultante da média aritmética dos preços
unitários por item, entre todas as pesquisas realizadas.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais
sinceros votos de consideração.

Atenciosamente,

RECEBIDO
DATA 3.1 7 0 (6 /2022-PAULO ROBERTO OLIVEIRA TORQUATO

Chefe do Departamento Administrativo e
Atividades Complementares
Portaria 03/22

EJ3PAÇ0 CARIMBO DA EMPRESA
jCNPJ: 1 3 . 4 8 0 . 2 5 4 / 0 0 0 1 - 0 4
WC VIAGENS E TURISMO EIRELI
Rua  S ã o  F r a n c i s c o .  M° 2 0 8 - A

C E P :  6 5 . 9 3 0 - 0 0 0  .L AÇAILÂNDIA - MARANHÃO J
*Fica dispensado este protocolo, somente quando for
confirmado o recebimento por e-mail._______________

Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz -  MA
CNPJ 69.555.019/0001-09

Fone: (99)3524-3359

mailto:departamentocomprascmitz@outlook.com

ESTADO DO MARANHAO
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

MODELO SUGERIDO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

EM PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA”
(Nome empresarial, número CNPJ e endereço completo)

A
CAMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

COTAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS

Em resposta a solicitação desse setor, encaminhamos nossa COTAÇÃO DE PREÇOS
para o(s) item(s) abaixo relacionado(s), assumindo inteira responsabilidade por quaisquer
erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação desta planilha.

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional
corrente (Real -  R$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais,
trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre os mesmos.

O prazo de validade desta pesquisa é de 60 (sessenta), dias corridos, contados da data de
assinatura.

Observações:

1) O(s) produto(s)/serviço(s) cotado(s) deverá(ão) atender as características mínimas
constantes no termo de referência, podendo ser substituídos por
produto(s)/serviço(s) similares ou superiores ao solicitado.

MA , em ____de de 20

Nome e assinatura do representante legal
C.l. n °____________

Cargo/função
C.l. n'

Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz -  MA
CNPJ 69.555.019/0001-09

Fone: (99) 3524-3359

PROPOSTA
Â
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ
IMPERATRIZ-MA

TIPO: MENOR PREÇO/TAXA DE AGBNCIAMENTO
RAZÀO SOCIAL: WC VIAGENS E TURISMO EIRELI
CNPJ: 13 480254/000MM
ENDEREÇO: RUA SÃO FRANCISCO, 208-A. CENTRO. AÇAILÀNDIA-MA

Pelo presente, apresentamos a nossa proposta de preço para o serviço de

fornecimento de passagem aérea nacional compreendendo os serviços de emissão,

remarcação, niarcaçào, reserva, cancelamento e assessoramento do melhor roteiro para a

Câmara Municipal de imperatriz.

ITEM DISCRIMINAÇÃO
Taxa de

Agencíamento

01

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de emissão de passagens aéreas nacionais, compreendendo a
reserva, emissão» cancelamento e remarcação de bilhetes, e

assessoramento do melhor roteiro para a Câmara Municipal de
Imperatriz.

R$ 36,00

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias a partir da assinatura da proposta.

Açaüândia, 31 de agosto de 2022.

/  % '""Y t"'
X . ~̂XuJS

SID CLEÍA CARVALHO GONÇALVES
Administradora

RG.: 015502882000-0 SSP-MA

WC V íAGêNS E  TURISMO ESREU
CNPJ: 1 1 .4 3 0  25 4/00 01-04
Shi Ciei a Carvalho (hmçahw
CP f. m t ê i jm o  • Dif#wra Gerai

Rua Sto  Francisco, 20B-Â - Centro / Fone: 3523-4545; Fax: 3524-3384
CNPJ: 13.480.254/0001 -04

Açailândia- MA

f’ LS . 'to

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE PREÇOS

Prezado(s) Senhor(es),

Pelo presente, a Câmara Municipal de Imperatriz -  MA, através do Setor Administrativo,
solicita dessa conceituada empresa, informações dos valores praticados para fornecimento
dos produtos e/ou serviços constantes no TERMO DE REFERÊNCIA em anexo,
destinados a atender a demanda operacional desta Camara Municipal.

Informamos que a planilha orçamentária, ora denominada COTAÇÃO DE PREÇOS
PRATICADOS, deverá ser elaborada por vossa senhoria e impressa em papel timbrado,
contendo dados mínimos indispensáveis para a identificação da empresa (Nome
empresarial, número do CNPJ e endereço completo), e deverá estar assinada ou rubricada
por representante legal, conforme MODELO SUGERIDO em anexo.

A planilha orçamentária deverá ser encaminhada preferencialmente em até 05 (cinco) dias
úteis, a contar do recebimento deste, no e-mail: departamentocomprascmitz@outlook.com

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para elaboração de planilha
de preços praticados em mercado, a qual será resultante da média aritmética dos preços
unitários por item, entre todas as pesquisas realizadas.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais
sinceros votos de consideração.

Atenciosamente,

RECEBIDO

PAULO ROBERTO OLIVEIRA TORQUATO
Chefe do Departamento Administrativo e
Atividades Complementares
Portaria 03/22

DATA 3 0  lO ( f  1:2 0 <à 2
RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES:

R Paraiha, n° 1122
Mercadinho ■ CEP: 65.915-155

*Fica dispensado este protocolo, som
confirmado o recebimento por e-mail.

* ATRIZ -MA 1
protocolo, somente quando for

Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz -  MA
CNPJ 69.555.019/0001-09

Fone: (99) 3524-3359

mailto:departamentocomprascmitz@outlook.com

fi°oen iegislMW0

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

MODELO SUGERIDO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

EM PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA”
(Nome empresarial, número CNPJ e endereço completo)

A
CAMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

COTAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS

Em resposta a solicitação desse setor, encaminhamos nossa COTAÇÃO DE PREÇOS
para o(s) item(s) abaixo relacionado(s), assumindo inteira responsabilidade por quaisquer
erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação desta planilha.

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional
corrente (Real -  R$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais,
trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre os mesmos.

O prazo de validade desta pesquisa é de 60 (sessenta), dias corridos, contados da data de
assinatura.

__________________ - MA , em ____ de________ de 20__ .

Nome e assinatura do representante legal
C.l. n °____________

Cargo/função

Observações:

1) O(s) produto(s)/serviço(s) cotado(s) deverá(ão) atender as características mínimas
constantes no termo de referência, podendo ser substituídos por
produto(s)/serviço(s) similares ou superiores ao solicitado.

Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz -  MA
CNPJ 69.555.019/0001-09

Fone: (99)3524-3359

V -
« i i

tXP tm iN v.íAS

CBS
TURISMO

PROPOSTA DE PREÇOS

Prezados Senhores,

CBS TURISMO, inscrita no CNPJ n° 34.986.974/0001-08, sediada em

Imperatriz - MA à rua PARAÍBA, n° 1122, bairro MERCAOJNHO, por

intermédio de seu representante legal Sr, CLAYTGN BEZERRA SILVA,

portador do RG n° 029038092005-7 SSP-MA e CPF n° 027.531.823-02, abaixo

propõe à Câmara Municipal de Imperatriz, a taxa de agenciamento no valor de

R$ 50,00 (cinqüenta reais) para serviço de fornecimento de passagem aérea

que compreende a reserva, emissão, marcação, remarcação e cancelamento

de bilhetes de passagens aéreas em âmbito nacional.

WS

Imperatriz - MA, 30 de agosto de 2022.

iÜ

' iL
C

iZ/T/l/M
LAYTON BEZERRA SILVA

Proprietário
CBS TURISMO

RUA PARAÍBA r  1122 -  MERCADINHO -  CÍP: 65.901-290 /  IMPERATRIZ -  MA

i-MAil: CONTATO@CBS0RUPO.COM,BR
CHPJ: 34.986.974/0001 08